СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

14.11.2012                                                                                              № 209
                                                                с.Булава

О передаче части полномочий администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчскому муниципальному району в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса сельского поселения «Село Булава»

         В соответствии с Федеральным  Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Совет депутатов
РЕШИЛ:
         1.Передать администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края части своих полномочий  по регулированию тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса  сельского поселения «Село Булава» в  части:
         - установление тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры;
         - установление тарифов организаций коммунального комплекса на подключение;
         - установление надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным Комитетом по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края для сельского поселения «Село Булава»;
         - расчет тарифов на услуги по доставке воды.
         2.Поручить администрации сельского поселения «Село Булава» заключить с администрацией Ульчского муниципального района соглашение о передаче  части  полномочий  по  решению вопросов местного значения поселения.
         3.Решение вступает в силу с 1 января 2013 года после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                        Н.П.Росугбу

Соглашение № 12
о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения поселения
с. Булава                                                                                  «14»ноября 2012
Администрация сельского поселения «Село Булава» именуемая в дальнейшем «Администрация сельского поселения», в лице главы Росугбу Надежды Петровны, действующей на основании Устава сельского поселения, с одной стороны, и администрация Ульчского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального района», в лице главы района Данкана Юрия Леонидовича, действующего на основании Устава муниципального района, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.
1. Предмет соглашения
Предметом настоящего Соглашения является осуществление Администрацией муниципального района части полномочий Администрации сельского поселения в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса сельского поселения «Село Булава» в части:
•-     установление тарифов на подключение к системам коммунальной ин-фраструктуры;
•-  установление тарифов организаций коммунального комплекса на под-ключение;
•-   установление надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным Комитетом по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края для сельского поселения «Село Булава»;
•-   расчет тарифов на услуги по доставке воды.
2. Права и обязанности сторон
•2.1.   Администрация сельского поселения имеет право:
•-        контролировать осуществление Администрацией муниципального района части полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением;
•-     запрашивать у Администрации муниципального района документы, отчеты и иную информацию, связанную с выполнением части переданных ей полномочий;
2.2.Администрация сельского поселения обязана обеспечивать Администрацию муниципального района информацией и материалами, необходимыми для выполнения полномочий, переданных настоящим Соглашением, по письменному запросу Администрации муниципального района.
                        2.3.Администрация муниципального района имеет право запрашивать и получать от Администрации сельского поселения информацию и материалы, необходимые для выполнения полномочий, переданных настоящим Соглашением.
                        2.4.Администрация муниципального района обязана:
•-    исполнять часть полномочий, переданных настоящим Соглашением в сроки установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Хабаровского края;
•-   предоставляет документы и иную информацию, связанную с выполнением переданных полномочий в Администрацию сельского поселения не позднее 10 рабочих дней с момента получения письменного запроса;
3. Срок осуществления полномочий

Настоящее Соглашение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее его утверждения решениями Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» и Собрания депутатов Ульчского муниципального района и действует до 31 декабря 2013 года.
4. Основания и порядок прекращения Соглашения
•1.  Настоящее соглашение может быть досрочно прекращено:
•-   по соглашению Сторон;
•-   в одностороннем порядке без обращения в суд:
•-   в случае изменения действующего федерального законодательства или законодательства Хабаровского края, в связи с которым реализация переданных, полномочий становится невозможной;
•-     в случае установления факта нарушения Администрацией муниципального района осуществления переданных полномочий;
•-     в случае неисполнения Администрацией сельского поселения обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.
•2.     Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется другой Стороне в письменном виде за 60 дней до момента расторжения соглашения.
5. Порядок разрешения споров
1 Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются сторонами путем проведения переговоров и использования иных согласительных процедур.
              2.В случае не достижения соглашения спор подлежит рассмотрению арбитражным судом Хабаровского края в соответствии с действующим законодательством.

                                                      6.Заключительные условия

•1.      Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по взаимному согласию сторон и оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме, подписанными уполномоченными представителями сторон и являются неотъемлемой частью настоящего соглашения.

•2.        Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
Глава сельского поселения                         Глава Ульчского муниципального района
«Село Булава»
                                           Н.П.Росугбу                                              Данкан Ю.Л.
[bookmark: _GoBack]